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 دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان مشــکین شهر گفت:
۱۲ متهم قاچاق یک میلیون لیتر ســوخت خودروهای اســقاطی 

دستگیر و تحویل مقامات قضائی شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، بابک نونهال اظهار داشت: برابر اطلاعات و 
بررســی های صورت گرفته افرادی برای رسیدن به اهداف خود در امر قاچاق 
با جمع آوری کارت های ســوخت خودروهای افراد متخلف از سراسر کشور، 
از جمله اســقاطی و فرســوده، راکد و کم کارکرد بــا بهره گیری از خطاهای 
سیســتمی ســامانه بار برگ، اقدام به سوءاســتفاده از این طریق می  کردند. 
نونهال افزود: با استفاده از جعل عنوان و مدارک برای پلاک های در اختیار از 
شــهرداری های برخی شهرها و ناآشنا پروانه فعالیت و تردد صادر، که سپس 
با بارگذاری آن در سامانه باربرگ نسبت به ثبت اطلاعات راننده و خودرو در 
آن ســامانه اقدام می کردند. وی ادامه داد: این افراد پس از ثبت تردد صوری 
در سطح شهر، سهمیه کارت سوخت پلاک ها و خودروهای در اختیار، دوبار 
در ماه طی دو نوبت شــارژ می  کردند که این شارژ اضافه بر نیاز، میزان قابل 
توجهی ســوخت یارانه ای در اختیار افراد سودجو قرار می داد که با توجه به 
قیمت پایین سوخت در داخل کشور، زمینه سوءاستفاده و خروج آن از چرخه 
و در نهایت قاچاق به خارج از کشــور را فراهم می  کرد. دادســتان عمومی و 
انقلاب شهرستان مشکین شهر گفت: پس از هماهنگی لازم با مراجع نظامی 
و امنیتی تعداد 12 نفر از شــبکه این افراد توســط پاسداران گمنام حضرت 
ولی عصر)عج( در ســازمان اطلاعات ســپاه اســتان اردبیل در سطح کشور، 
شناســایی، دستگیر و تحویل مقامات قضائی شدند که پس از تفهیم اتهام با 
صدور قرار کیفری متناســب روانه زندان شدند.  وی افزود: برابر بررسی های 
صورت گرفته و مستندات احصاء شده تیم مورد رصد، با شیوه هایی که عنوان 
شده تاکنون مقدار یک میلیون و 761 هزار و 711 لیتر سوخت را از چرخه 
توزیع خارج کرده اند و غالباً از طریق اســتان هرمزگان سوخت یارانه ای مورد 
نیاز کشور را به کشورهای همسایه به صورت قاچاق ارسال کرده اند که ارزش 
سوخت با احتساب مبلغ آن در بازار آزاد، تقریباً قریب 100 میلیارد است که 
علاوه بر افراد دســتگیر شده در همین راستا، نفرات متعدد دیگری در سطح 
کشور شناسایی شده اند که تحت رصد اطلاعاتی سازمان قرار گرفته اند که با 

تکمیل تحقیقات اقدامات قانونی انجام خواهد شد.
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سخنرانی رئیسی پربازدیدترین ویدئو سازمان ملل
 کاربــری بــا انتشــار آمار 
ویدئوهــای  پربازدیدتریــن 
سخنرانی مســئولان کشورها 
در سازمان ملل نوشت: »ولی 
اینــو نشــون اصلاح طلب ها و 
غرب پرست ها و سربازان بدون 
پاســپورت زلنسکی یهودی و 

پانترک ها ندید.«
 علــی فرحــزادی هــم در 
»یکی  نوشــت:  این خصوص 
از دلایل ســوزش غربگداهای 
ایران از ســخنرانی رئیســی 
این جا مشــخص میشــه که 

ویدئو ســخنرانی رئیس جمهور ایران تو لیست سازمان ملل در یوتیوب ترند 
شده! بله دوستان وارد دوره ای شدیم که گفتمان انقلابی برای دنیا مهم شده.

دفاع جمهوری اسلامی از میراث ایرانی
 مرتضی رمضانی: »آثار باســتانی که در زمان پادشاهی تاراج شد در زمان 

آخوند ها به کشور برگردودنه شدن.«
 کاربر دیگری نوشــت: »میگم یه وقت بد نباشه اونایی که آریایی بودن و 
عرب نمی پرستیدن بفهمن یه آخوند رفته میراث هخامنشی رو پس گرفته.«

عجب تناقضی!
 باران وکیلی: »همزمان با خبر اســترداد الواح هخامنشــی امروز ایران از 
دوربرُد ترین پهپاد انتحاری جهــان با نام  آرش رونمایی کرد. بعد میگن ج.ا.ا 

ضد هویت ملی و تاریخ کهن ایرانه.«
قالتاقیسم

 کاربر دیگری نوشت: »به نظرتون این براندازای خارجی که هی جو میدادن 
آی مــردم بریزید تــو خیابون، خون بدید، ما پیروزیم؛ تــو این چند روز که 
رئیسی آمریکا بود کدوم گوری بودن؟ یالا دیگه! به پا خیزید! برید تو خیابون! 
چرا ساکتید؟ چرا شما هم هزینه نمی دید؟ چرا مقابل پلیس آمریکا خفه خون 

گرفتید؟! قالتاقای دوزاری..«
این طوری بهتره

 یک تحلیلگر هندی نوشــت: »من تا به حال خیلی از واژه ی »دلارزدایی« 
اســتفاده می کردم. ولی رئیسی، یک ایده  جدید به من داد: آمریکازدایی. این 
بهتره، چون جهان نه تنها باید  دلار آمریکا را کنار بگذارد، بلکه مدل آمریکایی 
برای اقتصاد، سیاســت خارجی، نظام درمانی، زیرســاخت، آموزش و حتی 

ارزش های اجتماعی را هم کنار بگذارد.«
ادعای دروغ

 احسان حسینی: »وال استریت ژورنال ادعا کرده افزایش صادرات نفت ایران به 
دلیل کاهش تحریم آمریکا برای تسهیل در تبادل زندانیانه. این ادعا دروغه، روند 
صعودی فروش ایران از ژوئن 2020 آغاز شده و »به تدریج« از حدود 0.۳ به 1.۸ 
میلیون بشکه رسیده. افزایش صادرات نفت، موضوع جدید یک ماه اخیر نیست.«

واقعاً چرا؟ 
 کاربری نوشــت: »با خیلی از کسانی که در غرب زندگی می کنند صحبت 
می کنم همیشــه این سؤال رو می پرســم که آیا حاضری همین زحمتی که 
این جا میکشــی رو در ایران بکشــی؟ حاضری همین طور که این جا پول کم 
میاری میری رانندگی، غذا دلیوری میکنی، و یا چندتا شغل داری، ایران هم 
همین کارارو انجام بدی؟ حاضری همسرت رو بفرستی تا در رستوران و فست 
فود و... تمیزکاری، ظرفشویی و... کنه؟ پاسخ تقریبا همیشه یک »نه« بزرگه. 
کسی که در غرب حاضره دست به هر کاری بزنه اگر برگرده ایران، توقع داره 

در کمترین حالت ممکن، شغل پشت میز داشته باشه.«
چراغی را که ایزد برفروزد...

  محمدحسین چاوشی با انتشار تصویر به دست گرفتن قرآن توسط رئیسی 
در ســخنرانی سازمان ملل نوشــت: »کف خیابونای سوئد به قرآن جسارت 
کردن؛ قرآن توی ســازمان ملل متحد بالا رفت! چراغی را که ایزد برفروزد... 

دمت گرم آقای رئیسی.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

زمین شناسان بخش بزرگی از زمین 
را در اعماق اقیانوس آرام کشف کردند.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل 
از »نیواطلس«، زمین شناسان بخش بزرگی از 
زمین را در اعماق اقیانوس آرام کشف کردند؛ 
بــا این حال، حدود ۹۴درصــد از آن قاره در 

واقع زیر آب اســت و با این کشف، اکنون شواهد کافی وجود دارد که وجود 
هشــتمین قاره جهان را ثابت می کند. زلاندیا، هشتمین قاره، ظاهراً در عمق 
1066 متری در داخل منطقه جنوبی اقیانوس آرام قرار دارد و در مورد اینکه 
می تــوان آن را قاره نامید یا خیر، بحث های زیادی وجود دارد. دانشــمندان 
بر این عقیده هســتند که یک قاره ، باید دارای مرز هایی باشــد که به وضوح 
مشــخص شده  است و باید بیش از یک میلیون کیلومتر مربع وسعت داشته 
باشــد، همچنین، طبق تعریف، یک قاره باید بالاتر از پوسته اطراف اقیانوس 
قرار گیرد و باید پوسته قاره ای ضخیم تر از پوسته اقیانوسی داشته باشد. قاره 
جدید، تمام معیار های مهم را برآورده می کند، اما زیر اقیانوس است. همچنین 
مســئله دیگر این اســت که قدیمی ترین نمونه های سنگ و پوسته از این جا 
حدود ۵00 میلیون سال پیش است، در حالی که قدمت پوسته سایر قاره ها 
به حدود یک میلیارد سال می رسد. همچنین، تئوری های زیادی پیرامون آن 
وجود دارد که نشان می دهد این قاره ممکن است دو برابر بزرگ تر از مقداری 
باشــد که دانشــمندان تصور می کردند. تحقیقات پژوهشــگران درخصوص 

شناسایی بیشتر این قاره تازه کشف شده همچنان ادامه دارد.

کشف 
قاره احتمالی 

جدید 

اقیانوس آرام

تعدادی از شــهرهای آلمان در ادامه 
برنامه های این کشور برای کاهش ترافیک 
و ترویج فرهنگ اســتفاده از حمل ونقل 
ســازگار با محیط زیســت، اجرای طرح 

تازه ای را آغاز کرده اند.
به گزارش ایسنا به نقل از یورونیوز، در حال 
حاضر در »دورتموند« به شهروندانی که بی خیال رانندگی با خودروهای بنزینی 
و دیزلی شوند، بلیت دو ماهه حمل ونقل شهری و منطقه ای داده می شود. البته 
متقاضیان باید گواهینامه خود را به مرکز خدمات شهری تحویل دهند.  با این 
حال این طرح در »لورکوزن« تنها شــامل افراد مسنِ بالای 7۵ سال می شود. 
در بـُـن هم این طرح، افراد دارای بیش از 60 ســال را در بر می گیرد و مدت 
بهره مندی از آن نیز 6 ماه است. در »انپه-رور-کرایس« تاکنون 1۳0 نفر برای 
اســتفاده از طرح دریافت بلیت حمل ونقل عمومی رایگان نامزد شــده اند. در 
شــهر »لوبک« نیز به دلیل استقبال بالا، دوره بهره مندی از بلیت های طراحی 
شــده برای این طرح، یک ســاله تعیین شده اســت. اجرای این طرح پس از 
آن در دســتور کار قرار گرفت که ایده فــروش کارت های ماهانه ۴۹ یورویی 
برای اســتفاده نامحدود از تمامی وســایل نقلیه عمومی شهری و بین شهری 
مورد استقبال شهروندان آلمانی قرار گرفت.  مطابق آمار رسمی، تاکنون بیش 
از ســه میلیون نفر اقــدام به خرید این کارت هــای ۴۹ یورویی کرده اند. این 
کارت ها جایگزین بلیت های ۹ یورویی ارائه شده برای استفاده نامحدود ماهانه 
از حمل ونقل شــهری شــد؛ طرحی که طی دوره اجرایش در تابســتان سال 
پیش )2022( موجب کاهش تولید 1.۸ میلیون تنُی گازهای کربنی شده بود.  
با توجه به اینکه تصمیم گیری در مورد حمل ونقل عمومی توســط مقام های 
محلی صورت می گیرد، دریافت و اســتفاده از کارت های  اشتراک ۴۹ یورویی 
هنوز در سراسر آلمان ممکن نیست. در ردیف اقدامات این چنینی و در حمایت 
از برنامه های شهری سازگار با محیط زیست، لوکزامبورگ نیز نخستین کشور 
جهان بود که در ســال 2020 حمل ونقل عمومی خــود را رایگان کرد. از آن 
پس، مالت، اتریش، قبرس و اســپانیا نیــز اقدام به ارائه تخفیف های بالا برای 
استفاده مردم از حمل ونقل شهری کرده اند.  همچنین فرانسه اخیرا اعلام کرده 
که قصد دارد از طرح کارت  اشتراک های ۴۹ یورویی آلمان الگوبرداری کند. 

 کارت بلیت 
حمل ونقل عمومی

 در ازای تحویل گواهینامه

آلمان

با گذشــت ۴۰ روز از حادثه حمله اخیر به 
زائران و خادمان حرم مطهر شــاهچراغ )ع( و 
پس از برگزاری سه جلسه رسیدگی در شعبه 
اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز متهمان این 

پرونده به اعدام و حبس محکوم شدند.
به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری 
استان فارس گفت: متهم ردیف اول پرونده حمله به 
زائران و خادمان حرم مطهر شاهچراغ )ع(، رحمت الله 
نوروزاف معروف به مصطفی اســلم یار، اهل کشور 
تاجیکستان که در شامگاه 22 مرداد ماه امسال اقدام 
به حمله مسلحانه به حرم مطهر شاهچراغ )ع( کرده 
بود و با اتهامات محاربه، بغی و اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور مواجه بود پس از طی مراحل تحقیقات، 
صدور قرار جلب به دادرســی و کیفرخواســت در 
دادسرای عمومی و انقلاب اسلامی شیراز و برگزاری 

20 ســاعت جلسه رسیدگی در شــعبه اول دادگاه 
انقلاب اسلامی شیراز به دو بار اعدام محکوم شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی با 
تأکید بر اینکه متهم برای هر یک از عناوین اتهامی 
اثبات شــده در دادگاه به یک بار اعدام محکوم شده 
است، افزود: با توجه به تحقیقات کامل و جامع صورت 
 گرفته درباره متهم اصلی و احراز ارتباطات سازمان یافته

بــا عوامل داعــش و همچنین اقرار هــای صریح به 
عضویت و همکاری با گروه داعش در حین تحقیقات 
در دادســرا و همچنین در مقابل هیئت دادگاه و با 
توجه به دست بردن وی به سلاح گرم به قصد ایجاد 
رعب و وحشــت که در نتیجه آن دو نفر شهید و 7 
نفر مجروح شــدند، ماهیت مجرمانه عمل ارتکابی 
مطابق با عنوان اتهامی برای دادگاه محرز و مسجل 
شد و متهم بر اساس مواد مطروحه در قانون مجازات 

اســلامی به مجــازات محاربه و بغی محکوم شــد.
موسوی با بیان اینکه متهمین ردیف های دوم و 
سوم نیز از اتهام معاونت در محاربه و افساد فی الارض 
توســط دادگاه تبرئه شــدند، ادامه داد: با توجه به 
اینکه متهمین ردیف های دوم و ســوم از نیت شوم 
رحمت الله نوروزاف عامل اصلی حمله تروریســتی، 
بی اطــلاع بوده اند و این امر با توجه به تحقیقات به 
عمل آمده و همچنین دفاع وکلای مدافع آنان برای 
هیئت دادگاه به اثبات رســیده اســت لذا از این دو 

عنوان اتهامی تبرئه شدند.
وی درخصوص مجازات حبس صادر شده برای 
متهمین ردیف های دوم و سوم بیان داشت: متهمین 
یاد شــده بنا به اعترافات صریح خود با عضویت در 
جماعت تبلیغ و تبیین حضور در آیین های گردهمایی 
غیرقانونی زمینه فکری و عقیدتی لازم برای پذیرش 

چنیــن اقدامات مجرمانه ای را فراهــم کرده اند که 
دادگاه در رأی صادره خود ضمن تأیید عنوان اتهامی 
مشارکت در اجتماع و تبانی به قصد برهم زدن امنیت 
کشور هر کدام از متهمین را به ۵ سال حبس تعزیری 

و اخراج از جمهوری اسلامی ایران محکوم کرد.
رئیس کل دادگســتری استان فارس با  اشاره به 
اینکه رأی صادره در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی 
شیراز مطابق قانون قابل فرجام خواهی در دیوان عالی 
کشور است، مهلت قانونی محکومان و اعتراض به آراء 

صادر شده را 20 روز خواند.
گفتنی اســت، دومین حمله تروریستی به حرم 
مطهر شاهچراغ )ع( در شامگاه 22 مرداد ماه 1۴02 
به وقوع پیوست که در این حمله یک نفر از خادمان 
و یک نفر از نیرو های امنیت حرم مطهر به شهادت 

رسیدند و 7 نفر نیز مجروح شدند.

و  اطلاعات  فناوری  مدیرعامل ســازمان 
ارتباطات شهرداری تهران از آغاز اجرای طرح 
»کیف پول شهروندی« در پایتخت همزمان با 

سال تحصیلی جدید خبر داد.
سعید جهانی در گفت وگو با خبرنگار شهر، با  اشاره 
به آغاز فعالیت »کیف پول شهروندی« همزمان با آغاز 
سال تحصیلی اظهار داشت: در راستای اجرای طرح 
ABT که پیش از این وعده اجرای آن را داده بودیم، 
پرداخت از این پس مبتنی بر کیف پول شــهروندی 
خواهد بود که مرحله اول این طرح در مترو اجرائی 

می شود.
جهانــی با بیان اینکه افــراد می توانند از طریق 
اپلیکیشن موبایل کیف پول خود را شارژ کنند، افزود: 
با اجرای این طرح دیگر نیاز به ایستادن در صف های 

طولانی برای شــارژ کارت بلیت نیست و شهروندان 
پس از شارژ حســاب خود در کیف پول شهروندی 
می تواننــد از طریق QR کد پرداخــت هزینه را در 

مترو انجام دهند.
وی با تأکید بر اینکه این امکان فراهم شــده که 
کارت به کیف پول متصل شود و در واقع شارژ کارت 
مبتنی بر شــارژ کیف پول باشد، ادامه داد: بر اساس 
مصوبه جلسه یکصد و هفتاد و هشتم شورای اسلامی 
شهر تهران، هر شهروند با فعال کردن کیف پول در 
تلفــن همراه خود، از ۳0 درصد تخفیف در ماه مهر 
برخوردار خواهد شــد؛ پیش از این تخفیف استفاده 
از کیف پول 10 درصد تعیین شده بود که با مصوبه 

شورا به ۳0 درصد در ماه اول رسید.
مدیرعامل سازمان فاوا شهرداری تهران با اعلام 

اینکه طرح ABT از ابتدای مهرماه در تهران عملیاتی 
می شود، خاطرنشان کرد: در مرحله نخست در مترو 
و خطوط بی آرتی، شهروندان می توانند از طریق کیف 
پول شهروندی حســاب کارت بلیت خود را شارژ و 

مبالغ را پرداخت کنند.
جهانی با بیان اینکه اطلاع رســانی در ســطح 
شهر درخصوص نحوه دریافت اپلیکیشن کیف پول 
شهروندی در روزهای پیش رو انجام خواهد شد، گفت: 
شــهروندان می توانند با نصب اپلیکیشن از ابتدای 
مهرماه سطح جدیدی از خدمات رسانی را تجربه کنند.

وی با تأکید بر اینکه کیف پول شهروندی سقف 
اعتبار ندارد، یادآور شــد: با اجرای این طرح علاوه بر 
حذف سقف اعتباری، در صورت مفقودی کارت بلیت 
امکان بازگشت اعتبار با ساز و کارهای پیش بینی شده 

در اپلیکیشن وجود دارد و از طرفی دیگر استفاده از 
کیف پول شهروندی در چندین نقطه که به تدریج 
تحت پوشش طرح ABT قرار می گیرند، امکان پذیر 
می شود. جهانی اعلام کرد: این امکان وجود دارد که 
در صورت مفقود شــدن کارت بلیت و جلوگیری از 
سوءاستفاده سایر افراد از کارت مفقودی، شهروندان 
به راحتی با مراجعه به حســاب کاربری خود، کارت 

را باطل کنند.
گفتنی است، بنابر اعلام شهردار تهران، ارائه 1۸ 
خدمت در مراکز خدماتی شهرداری از جمله مترو، 
بی آرتی، اتوبوس های خصوصی و ملکی، فروشگاه های 
شــهروند، میادین میوه و تره بار و اماکن ورزشی به 
تدریج تحت پوشــش طرح »کیف پول شهروندی« 

قرار خواهند گرفت.

جزئیات اجرای طرح »کیف پول شهروندی« در تهران

 شارژ کارت بلیت مترو و »بی آر تی« 
از امروز الکترونیکی می شود

وزیر بهداشت:

 ایران جایگاه نخست تولید واکسن  در منطقه را دارد

رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( گفت: در برنامه امسال ما ۱۰۰ هزار 
نفر به دلیل خودکفا شدن و  اشتغال از تحت پوشش بودن خارج می شوند.

مرتضــی بختیاری در گفت  وگو با میزان دربــاره مواردی که موجب خروج 
مددجویی از پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( می شود اظهار داشت: ما به 
جز سالمندان و بیماران صعب العلاجی که امکان بهبود ندارند و تا پایان عمرشان 
در خدمتشــان هستیم سایر افراد را بیش از ســه سال برای تحت پوشش قرار 
گرفتن قبول نمی کنیم، لازم است تا مددجویان مهارت هایی را یاد بگیرند و وارد 
 اشتغال شوند و برای  اشتغالشان هم وام قرض الحسنه پرداخت می کنیم که مبلغ 
این وام امسال به 1۵0 میلیون تومان رسیده است. بختیاری با  اشاره به اینکه اگر 
مددجویی وارد  اشتغال شد و باز هم نیاز به کمک داشت تا دو سال دیگر هم او را 
تحت پوشش قرار می دهیم، ادامه داد: در برنامه امسال ما 100 هزار نفر به دلیل 
خودکفا شدن از تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( خارج می شوند که 
تا ماه گذشته در رابطه با 27 هزار نفر این موضوع اتفاق افتاد. وی با بیان اینکه 
اقداماتی در حال انجام است تا طی یک تا دو سال آینده صندوق صدقات فلزی 
به عنوان مبنای جمع آوری صدقه در نظر گرفته نشود، افزود: این مسئله زمانبر 
اســت، اما وارد فناوری لازم برای این اقدام شدیم و با خبرگزاری های مختلف و 
پیام رسان های داخلی نشست هایی را داشتیم تا به تحقق این امر سرعت دهیم. 
رئیس کمیته امداد با  اشاره به اینکه کمک های مردمی که از طریق فناوری های 
موجود جمع آوری می شــوند یک پنجم کمک هایی است که از طریق صندوق 
صدقات دریافت می کنیم، متذکر شــد: لازم است روی این موضوع و راهنمایی 

مردم به سمت استفاده از فناوری های جدید کار شود.

خروج ۱۰۰ هزار نفر دیگر از پوشش کمیته امداد تا پایان سال 
با خودکفاشدن و اشتغال

محکومیت ۲ متهم دیگر به ۵ سال حبس

متهم اصلی پرونده حمله به حرم مطهر شاهچراغ)ع( به اعدام محکوم شد

وزیر بهداشــت گفت: براساس رتبه بندی 
اول منطقه در  بهداشت جهانی رتبه  سازمان 

تولید واکسن را داریم.
بهرام عین اللهی در مصاحبه با خبرگزاری صدا و 
سیما در حاشیه بازدید از مرکز تولید واکسن سلمان 
فارسی وابسته به انستیتو پاستور اظهار داشت: این 
مرکز در 2۵ هزار متر مربع در حال ســاخت است و 
در دولت سیزدهم از ۳۵ درصد به 70 درصد پیشرفت 

رسیده است.
عین اللهی افزود: با توجه به رشــد بیماری های 
ویروسی در جهان، باید خطوط تولید مجهز واکسن 
داشته باشــیم و این طرح در دو ســال به دو برابر 

پیشــرفت رسیده اســت چرا که نظیر این طرح در 
منطقه نداریم و امیدواریم نیاز منطقه به واکســن را 
برطرف کند. وی ادامه داد: امیدواریم در پیشگیری 
از بیماری های محتمل با کمک واکسیناسیون موفق 
باشــیم و در این مرکز دو واکسن پنوموکوک )عامل 

سینه پهلو( و واکسن روتا ویروس تولید می شود.
وزیــر بهداشــت بیان داشــت: 100 ســال از 
واکسن  سازی انستیتو پاســتور می گذرد و براساس 
رتبه بندی سازمان بهداشت جهانی رتبه اول منطقه 

در تولید واکسن را داریم.
عین الهی گفت: در دوران کرونا 6 نوع واکســن 
تولید کردیم که نشان دهنده قدرت ایران در صنعت 

واکسن  ســازی است. وی با  اشــاره به اجرائی شدن 
طرح راهیان پیشــرفت در وزارت بهداشت افزود: در 
این طرح از دانشجویان همه رشته ها دعوت می شود 
از پیشــرفت های کشور در عرصه تولید واکسن های 

مختلف بازدید کنند.
وزیر بهداشــت اظهار داشــت: تولید کیت های 
آزمایشــگاهی و تولید نیازهای دارویی کشــور در 
ســرم های مورد نیاز برای جوانان بسیار امیدآفرین 

است.
تولید واکسن پنوموکوک برای اولین بار در کشور

رئیس مجتمع تولیدی و تحقیقاتی انستیتو پاستور 
ایران نیز گفت: واکسن 7 ظرفیتی پنوموکوک برای 

اولین بار در کشــور به صورت مشترک بین انستیتو 
پاستور ایران و کوبا تولید می شود.

مهدی پریان در مصاحبــه با خبرگزاری صدا و 
سیما افزود: خط تولید واکسن پنوموکوک یا سینه 
پهلو در ماه آذر امســال تکمیل می شــود و واکسن 
پنوموکوک 7 ظرفیتی مشترک بین ایران و کوبا در 
این خط تولید می شــود. پریان ادامه داد: تا به حال 
این واکسن را در کشور تولید نداشتیم و این واکسن 

در شرکت واکسن فایزر 1۵ دلار تولید می شود.
به گفته وی، این واکسن ویژه کودکان در 2 تا 1۵ 
ماه تزریق می شود و با توجه به چهارنوبت تزریق رقم 

ارز آوری بالایی برای کشور به همراه دارد.

انتقاد دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از مصوبه جدید مجلس در خصوص کنکور
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در واکنش 
به طرح کنکــوری مجلس، اعلام کرد: مصوبه 
جدید نمایندگان مجلس درباره کنکور با مصوبه 

قبلی خودشان مخالفت دارد. 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، 
با انتشــار مطلبی در صفحه مجازی خود نوشــت: 
»مصوبه مجلــس درباره کنکور که جناب ذوالنوری 
مدیریتش کرد، نه تنها مخالف مصوبه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اســت، با مصوبه خودشان مبنی بر 
تصمیم گیری درباره کنکور توسط شورای سنجش 
و پذیرش و تبعیت از تصمیم شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی، مخالفت دارد، چگونه نمایندگان متوجه این 

تناقض نشدند؟!!!«
شورای سنجش و پذیرش می تواند تاثیر معدل را 

قطعی کند
ابراهیم سوزنچی استاد دانشکده مدیریت و اقتصاد 
دانشگاه صنعتی شریف و عضو حقیقی شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی هم در واکنش به مصوبه کنکوری 
مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: »این مصوبه مجلس حتی در 
صورت تایید شــورای نگهبان به معنی این است که 
تصمیم دست شورای سنجش و پذیرش است و این 
شــورا می تواند طبق روال برخی سال ها تاثیر معدل 
را قطعی کنــد و چون طبق ماده ۴ ملزم به رعایت 

مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی است، نمی تواند 
تغییری ایجاد کند.«

به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی روز سه شنبه خانه ملت، کلیات طرح 
یــک فوریتی الحاق یک ماده به قانون ســنجش و 
پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشــور مصوب 10 شهریورماه 1۳۹2 را با 12۵ رای 
موافــق از مجموع 21۸ نماینده حاضر در جلســه 
تصویب کردنــد. در این رای گیری ۸2 نماینده رای 

مخالف و چهار نماینده نیز رای ممتنع دادند.
در صورت تصویب نهایی این طرح، تاثیر معدل 
و ســوابق تحصیلی در کنکور حذف می شــود؛ این 
در حالی اســت که شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
راستای عدالت آموزشی بر لزوم تاثیر سوابق تحصیلی 
در کنکور تاکید دارد و در این راستا برگزاری امتحان 
نهائی در پایه های دهم، یازدهم و دوازدهم و تصحیح 
برگه های امتحانی به صورت الکترونیک را برنامه ریزی 

کرده است.
تغییرات مکرر در قانون کنکور 

خاطر داوطلبان را مشوش می کند
در همین زمینه رئیس ســازمان سنجش کشور 
روز سه شنبه در جریان جلسه علنی مجلس شورای 
اسلامی و بررسی کلیات طرح اصلاح قانون سنجش 
و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی 

کشــور، گفت: در دو سال گذشته تقریبا چهار نوبت 
موضوع پذیرش و سنجش در جامعه مطرح شده است. 
در ســال 1۴00 اولین مصوبه، در سال 1۴01 اولین 
اصلاحیه و در تیرماه همین ســال دومین اصلاحیه 
صورت گرفت. در این مدت یکی از آسیب های مخربی 
که برای دانشگاه ها ایجاد شده است شرایط تغییرات 
مکرر نحوه برگزاری ســنجش و پذیرش بوده  است. 
در مجلس شورای اسلامی نیز از سال های 77، ۸7، 
۹2 و ۹۵ قوانینی را پیرامون نحوه سنجش و پذیرش 

دانشجو در دانشگاه ها خواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، عبدالرســول پورعباس افزود: 
داوطلبی که می خواهد آزمون سراســری دهد باید 
از سه ســال قبل از آزمون خود را آماده کند و این 
تغییرات مکرر باعث ایجاد تشویش خاطر در داوطلبان 
خواهد شد. براساس مصوبه قانونی مجلس، موظف 
هستیم یک سال قبل از آزمون اطلاع رسانی کنیم. 
همچنین طبق مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ما موظفیم تا ۳1 شــهریور هر ســال اطلاع رسانی 
داشــته باشیم. باتوجه به این دو مورد شرایط زمانی 
فعلی برای تغییر مجدد مناســب نیست. دغدغه ای 
که در این ارتباط وجود دارد به تفاوت فاحشــی که 
برای شرایط تحصیلی داوطلبی در شهرهای مختلف 
وجود دارد، باز می گردد. پورعباس خاطر نشان کرد:  
برای اطمینان خاطر نمایندگان اعلام می کنم در حال 

حاضر ما سه منطقه 1، 2 و ۳ داریم که داوطلبان به 
نسبت جمعیتی که در آن مناطق وجود دارد، به رقابت 
می پردازند. لذا اگر نمره یک منطقه بالا یا پایین باشد 
تاثیری در منطقه دیگر ندارد. ضمن اینکه منطقه 2 
و منطقــه ۳ بر مبنای ۸0 درصد نمره آزاد به رقابت 
می پردازند. بنابراین تمام ظرفیت های کشور به نسبت 
مناطق 1، 2 و ۳ تقسیم می شود. باید زمان کافی به 
داوطلبان داده شود تا خود را با شرایط تطبیق دهند.
وی افزود: نوبت اول آزمون سراسری سال 1۴0۳ 
در حدود 7 ماه دیگر برگزار می شــود و نوبت دوم 
نیز ۹ مــاه دیگر برگزار خواهد شــد. دانش آموزان 
برنامه ریزی خود را برای مطالعه دروس تخصصی و 
عمومی انجام داده اند. از سال های 77، ۸6 و ۹2 در 
همه این قوانین تاثیر قطعی معدل پیش بینی شده 
است. این طرح مشخص نمی کند که مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی باطل شده است فلذا در اجرا با 
چهار تعارض اساسی مواجه خواهیم شد که مشخص 

نیست کدام یک را اجرا کنیم.
گفتنی اســت، نمایندگان مجلس در جلسه روز 
سه شــنبه، وزارت آموزش و پرورش را مکلف کردند 
تمام زیرســاخت های لازم برای اعمال تأثیر قطعی 
معدل در کنکور سال 1۴06 و بعد از آن را فراهم کند 
و تا موعد یاد شده، کنکور سال های 1۴0۳، 1۴0۴ و 
1۴0۵ مانند سال های قبل از سال 1۴02 برگزار شود.

وزیر کشور از مناطق سیل زده شهرستان آستارا بازدید کرد
وزیر کشور با همراهی استاندار گیلان از 
و  بازدید  آستارا  مناطق سیل زده شهرستان 
با مردم ســیل زده گفت و گو کرد و در جریان 

مسائل و شرایط آنان قرار گرفت.
احمد وحیدی عصر پنجشنبه در سفر به گیلان 
به منظور بازدید و بررسی آخرین وضعیت مناطق 
سیل زده به دستور ریاست محترم جمهوری به همراه 
اســدالله عباسی استاندار گیلان به روستای کانرود 
که از این سیل خسارت جدی دیده است رفت و از 
جمله بخشــی از جاده  دسترسی ورودی روستا که 
دچار رانش شــده و همچنین تعداد 1۴ باب مغازه 
تخریب شــده در روستای کانرود و وضعیت منازل 
آب گرفته مردم دیدن کــرد و در جریان اقدامات 

انجام شده قرار گرفت.
وحیدی همچنین طی بازدید از مسیر ارتباطی 
آســتارا تالش و پل تخریب شده سیبلی در جریان 
وضعیت این جاده و شرایط ایجاد شده ناشی از سیل 
قــرار گرفت. وی در این مناطق حرف ها و درد دل 

مردم آسیب دیده را نیز شنید.
 تسریع در رفع مشکلات ناشی از سیل در آستارا 

دستور کار است
وزیر کشــور در جریان این بازدید با  اشاره به 

رفــع مشــکلات مربوط به قطعــی آب و برق در 
مناطق متاثر از ســیل آســتارا گفت: رفع مسائل 
مردم در این مناطق و حل آنها با سرعت بیشتری 

در دستور کار است.
وحیدی افزود: اگر چه مشکل آب این مناطق 
حل شــده اما بخشی از شبکه لوله در جریان این 
سیلاب از بین رفته که باید اصلاح و باز سازی شود.

وی با  اشــاره به حجم سنگین بارندگی اخیر 
آستارا اظهار داشت: بر اســاس اعلام وزارت نیرو 
270 میلیمتر باران در این شهرستان بارید و موجب 

بروز سیلاب شد.
وزیر کشور با  اشــاره به برخی خسارات وارده 
ناشی از سیل به شهرستان آستارا از جمله تخریب 
پل سیبلی در مسیر ارتباطی آستارا- تالش خاطر 
نشــان کرد: وزارت راه و شهر ســازی و ســازمان 
راهداری برای رفع این مشکل مشغول به کارند تا هر 
چه سریع تر رفت و آمد در این مسیر تسریع شود.

وحیدی با  اشــاره به مشــکلات ناشی از سیل 
در روســتای کانــرود آســتارا گفت: به دســتور 
رئیس جمهوری برای بررســی وضعیت، نیازها و 
کمبودهای مردم، در این شهرستان حضور یافتم 
ضمن آنکه در همان زمان وقوع ســیل اســتاندار 

گیلان، فرماندار آستارا، مسئولان، گروههای جهادی 
و هلال احمر در منطقه حضور یافته اند.

وی بیان داشــت: کمک های اضطراری و لازم 
انجام شده و اکنون در مرحله بعدی رفع مشکلات 
قرار داریم و حل مشکل پل تخریب شده سیبلی از 
جمله مسائل مهمی است که وزارت راه و شهر سازی 
و ســازمان راهداری باید به سرعت این مشکل را 
برطرف کنند تا حمل ونقل و تردد در این مســیر 
اصلاح شــود. برخی از آســیب های ناشی از سیل 
مربــوط به مغازه ها و باغات منطقه بود که پس از 

ارزیابی، کمک های لازم ارائه می شود.
استاندارگیلان: امدادرسانی به مناطق سیل زده گیلان 

با جدیت ادامه دارد
اســتاندار گیلان نیز در نشست شورای اداری 
آســتارا که به ریاست وحیدی وزیر محترم کشور 
برگزار شــد، بــا قدردانی از دســتورات و عنایات 
ریاست جمهوری و پیگیری های ارزشمند و حضور 
مقام عالی وزارت کشور، در مورد حادثه سیل اخیر 
این شهرســتان گفت: از همان لحظات آغاز بارش 
باران آن هم با شــدتی که در سده اخیر بی سابقه 
بــود، وضعیت بارش ها موجب نگرانی هایی در این 
شهرستان شــد چنان که دربازه زمانی کم حدود 

270 میلی متر باران بارید اما خوشبختانه به مردم 
آسیبی وارد نشد.

اســدالله عباسی با  اشاره به پای کار بودن همه 
دستگاه های خدمات رسان در مناطق سیل زده غرب 
استان، به امدادرسانی به مناطق سیل زده با جدیت 
تمام تاکید کرد و افزود: مشــکل اصلی شهرستان 
آســتارا و تقریبا اکثر نقاط اســتان نبود سیستم 

جمع آوری و تصفیه فاضلاب است.
خسارت ۶ هزار میلیارد ریالی سیل در آستارا 

گفتنی اســت، ســامانه جــوی بارش زایی که 
یکشنبه شب گذشته فعالیت خود را در غرب گیلان 
آغاز کرد، موجب جاری شدن سیلاب در بخش هایی 
از شهرســتان آســتارا و تالش و در نتیجه تخریب 
خانه ها، مغازه ها، سازه های روبنایی از جمله جاده ها 
و سردهنه های آبیاری بین مزارع و تخریب و آسیب 
به دو دهنه پل و قطع برخی زیرســاخت ها شد که 
برآورد اولیه حاکی از وارد آمدن خسارت بیش از 6 

هزار میلیارد ریالی فقط در آستارا است.
شهرستان مرزی بندر آستارا با جمعیت حدود 
۹۵ هــزار نفر، در فاصله نزدیک به 17۳ کیلومتری 
رشت و هم جوار با استان اردبیل و کشور جمهوری 

آذربایجان قرار دارد.

رئیس سازمان هواشناسی از آغاز زودهنگام بارش های پاییزی در 
کشور خبر داد و گفت: بارش ها در غرب کشور فرانرمال خواهد بود و 

این وضعیت تا اوایل زمستان ادامه دارد.
به گزارش خبرگزای تســنیم، ســحر تاجبخش با بیان این که با توجه به 
تقویت پدیده ال نینو در غرب آســیا بارندگی های پاییز امسال در کشور زودتر 
از سال های گذشته آغاز می شود، اظهار داشت: الگوهای بلندمدت هواشناسی 
نشان می دهد پاییز امسال بارندگی های نرمالی برای کل کشور داریم. تاجبخش 
ادامه داد: در بخش های غربی کشــور بارش ها »فــرا نرمال« خواهد بود. وی 
افزود: این وضعیت تقریباً تا اوایل زمســتان هم ادامه خواهد داشت و الگوهای 
هواشناسی نشان می دهد همچنان در دامنه های زاگرس وضعیت مساعدی تر 
را به خصوص در دامنه های غربی خواهد داشت. رئیس سازمان هواشناسی بیان 

داشت:  در کل کشور بارندگی ها در پاییز امسال خوب خواهد بود.

آغاز زودهنگام بارش های پاییزی در کشور
بارش های»فرا نرمال« 

برای غرب ایران پیش بینی می شود

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشــکی هلال احمر گفت: توزیع 
واکســن آنفلوانزا از اول مهر در داروخانه های هلال احمر در سطح 

کشور آغاز می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، عسکری اظهار داشت: 
با کمک شرکت های دانش بنیان به میزان نیاز واکسن آنفلوآنزای ایرانی تأمین 
شده اســت. برهمین اساس از روز شــنبه اول مهر این واکسن ها به صورت 
شبانه روزی در داروخانه های هلال احمر و براساس نیاز جامعه توزیع می شود. 
وی خاطرنشــان کرد: تأمین نیاز شهروندان اولویت اصلی هلال احمر است و 
علاوه بر واکسن آنفلوآنزا، سایر داروها و به خصوص داروی بیماران خاص، هر 

لحظه در اختیار بیماران قرار خواهد گرفت.

توزیع واکسن آنفلوآنزا
 در داروخانه های هلال احمر از امروز

رئیس نمایندگی بازرگانی روســیه در ایران از آغاز نخســتین 
پروازهای بدون روادید گروه های گردشگری ایران و روسیه خبر داد.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک، رستم ژیگانشین اظهار داشت: 

اولین پروازهای بدون روادید گروه های گردشگری ایران و روسیه آغاز شد.
ایران و روســیه در ماه مــارس )اســفند/فروردین( توافقنامه ای را برای 
سفرهای توریستی بدون روادید امضا کردند. بر اساس این قرارداد، شهروندان 
دو کشور بدون روادید می توانند به صورت گروهی تا ۵0 نفر به مدت حداکثر 
1۵ روز برای مقاصد گردشگری سفر کنند. پیشتر اتحادیه صنعت گردشگری 
روســیه اعلام کرده بود که با نزدیک شــدن به فصل پربار پاییز، تقاضا برای 
تورهای ایران افزایش یافته و راه اندازی ســفرهای بدون روادید برای گروه ها 

باعث جذب بیشتر روس ها به این کشور خواهد شد.

آغاز سفرهای بدون روادید گردشگری 
میان ایران و روسیه

دستگیری ۱۲ متهم قاچاق یک میلیون لیتر سوخت 
خودروهای اسقاطی

رئیس کل دادگستری گیلان از دستگیری یکی از مدیران منطقه 
آزاد انزلی به اتهام دریافت رشوه با دستور قضایی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاسلام والمسلمین اسماعیل صادقی 
نیارکی با اعلام خبر دستگیری یکی از مدیران منطقه آزاد انزلی گفت: این مدیر 
متخلف به اتهام دریافت رشــوه با دستور قضایی توسط اداره اطلاعات دستگیر 

شد.  وی افزود: متهم با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شد.

یکی از مدیران منطقه آزاد انزلی دستگیر شد

مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری سیستان و بلوچستان 
گفت: در پی وقوع طوفان و ریزگرد در منطقه سیســتان یک هزار و 

۳۴۶ نفر به مراکز درمانی و بیمارستان ها مراجعه کردند.
مجید محبی در گفت وگو با ایسنا اظهار داشت: در پی موج جدید وزش 
باد در منطقه سیســتان از 2۸ تا ۳1 شــهریور ماه در پنج شهرستان زابل، 
زهــک،  هامون، هیرمند و نیمروز یک هــزار و ۳۴6 نفر از مردم این منطقه  
راهی بیمارستان و مراکز درمانی شدند که از این تعداد ۹0 نفر اکنون بستری 
هستند. محبی افزود: مشکل تنفسی، قلبی و چشمی از عمده مشکلات مردم 
در این مدت بوده اســت. وی با بیان اینکه در پی تصادف رخ داده ناشــی از 
کاهش میدان دید نیز سه نفر فوت شدند، ادامه داد: تمامی نیروهای  امدادی 
و خدمات رســان در مسیرهای ارتباطی منطقه سیستان آماده باش  هستند تا 

در صورت نیاز اقدام به کمک رسانی به شهروندان کنند. 

طوفان ۱۳۴۶ نفر را در سیستان
راهی بیمارستان کرد


